
  

 

2020年３月 13日 

各 位 

会  社  名 マ ル シ ェ 株 式 会 社 

代 表 者 名 代表取締役社長 加 藤  洋 嗣 

 （コード番号：7524、東証 第１部） 

問 合 せ 先  執行役員管理本部長 藤 原 徹 二 

 （電話 06-6624-8100） 

 

 

株主優待制度の一部変更に関するお知らせ 
 

当社は、本日開催の取締役会において、株主優待制度の一部変更について決議いたしましたので、下記の通り

お知らせいたします。 

 

記 

 

１． 変更の理由 

当社は、株主の皆様の日頃のご支援に感謝するとともに、当社運営店舗のご理解を深めて頂くことを

目的として、株主優待制度を実施してまいりました。 

しかしながら、昨今は業績の低迷が続いており、当社といたしましては、早急に業績を回復させ財務

体質を強化する事が株主様の長期的な利益につながると考え、誠に遺憾ながら、年２回実施しておりま

した株主優待制度を、年１回に変更し中間期（９月末日）のみ実施することといたしました。 

何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

２． 株主優待制度の変更内容 

 

 変更前 変更後 

贈呈回数 年２回 年１回 

権利確定日 ３月末日及び９月末日 ９月末日 

送付時期 ６月下旬及び１２月中旬 １２月中旬 

優待券の有効期限 発行月の 6ヶ月後の末日 発行月の 12ヶ月後の末日 

 

 

３． 変更時期 

2020年 3月末日権利確定分より変更いたします。 

 

４． その他 

上記に記載のない事柄については、従来制度からの変更はございません。 

  

以 上 

 

 

 



  

参考 

 

株主優待制度概要 

９月末日現在の株主名簿に記載された株主様に対し、ご所有の株式数に応じて下記の通り

マルシェグループの店舗でご使用いただける株主優待ご飲食券及び優待品を贈呈いたします。 

 

保有株式数 株主優待ご飲食券 優待品 

１００～４９９株 ３枚 （3,000円分） ― 

５００～９９９株 １５枚（15,000円分） ― 

１,０００株以上 ２５枚（25,000円分） １品 

 


